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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om behovet av en nationell 

strategi för ödrift i elnäten och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Sveriges elnät är ett av världens mest utvecklade och stabila, men de senaste årens 

energikriser och säkerhetspolitiska utveckling i vårt närområde har visat på behovet av 

att ytterligare stärka robustheten i energiförsörjningen. 

En central del i detta är att bygga ut möjligheterna till ödrift, det vill säga att delar av 

elnätet, exempelvis en stadsdel, en kommun, ett företag eller en fastighet, kan fungera 

självständigt och oberoende av det nationella elnätet vid behov. 

I normala fall är dessa områden integrerade med det nationella elnätet och bidrar till 

helheten. Men vid en kris, ett långvarigt strömavbrott eller ett avbrott som beror på 

sabotage, cyberangrepp eller naturkatastrofer, skulle ödrift kunna möjliggöra att 

områden snabbt kopplas bort och försörja sig själva med el från lokala källor eller från 

batterier. 

Detta skulle ge flera fördelar: 

• stärkt beredskap och säkerhet vid kriser, 

• ökad elproduktion och energieffektivitet lokalt, 
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• mer stabila elpriser genom ökad produktion och balans i hela landet, 

• ökad självförsörjningsgrad för hushåll, företag och kommuner. 

För att uppnå detta krävs att staten tar fram en nationell strategi och plan för ödrift. Det 

kan handla om att underlätta genom regelverk, incitament, planeringsstöd samt 

ekonomiska styrmedel såsom skattelättnader eller avdrag. Det behövs också en nära 

dialog mellan staten, kommuner, nätbolag, fastighetsägare, företag och andra 

intressenter för att säkerställa att ödrift kan bli en integrerad del av den svenska 

energiförsörjningen. 

En sådan strategi skulle inte bara stärka vår krisberedskap utan också bidra till att 

Sverige fortsatt är ett föregångsland inom hållbar och säker energiförsörjning. 

 

 

Magnus Manhammar (S)  
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